Zotter Fairtrade Schokolade Karamell Nougat Crunch

Zotter Schokolade handgeschopft, Karamell Nougat. Diese hippe Kombination entstammt einem amerikanischen Trend - Fudge bezeichnet
ein weiches Karamellbonbon, das sich in Ubersee groRer Beliebtheit erfreut. Zotter hat das aufgegriffen und zusammen mit karamellisierten
Mandeln ein zartes Mandelnougat Fudge kreiert. Passend dazu finden sich in dieser handgeschopften Schokolade Karamell-Crisps und ein
Uberzug aus Karamellschokolade. Ein toller Geschmack, der ganz besonders bei Nougatliebhabern auf viel Gegenliebe stoRen diirfte.

Erfahre mehr iiber diese Schokolade im Fair Einkaufen Blog:

Besonders empfehlen mdchten wir auch unseren Hintergrundbericht iber den Kakaoanbau. Wir reisen zum Ursprung der Schokolade und
stellen zehn erstaunliche Fragen rund um die Kakaobohne. Woraus wird Schokolade hergestellt und woher stammen die Zutaten? Wie viel
Schokolade essen wir Deutsche im Durchschnitt pro Jahr und wer stellt die Schokolade tiberhaupt her? Erfahre mehr {iber die "sliReste
Versuchung" und entdecke die Welt hinter der Hochglanzverpackung. Teste dein Wissen und erfahre den Unterschied zwischen
konventioneller und fair gehandelter Schokolade.

Zum Produkt

Nahrwertangaben zum Produkt "Zotter Fairtrade Schokolade Karamell Nougat Fudge"

Unzubereitet pro 100 g Unzubereitet pro Portion 70 g
Brennwert kj 2348 kj Brennwert kj 1643,60 kj
Brennwert kcal 564 kcal Brennwert kcal 394,79 kcal
Fett 38¢g Fett 26,60 g
davon gesattigte 17g davon gesattigte 1190g
Fettsauren Fettsauren
Kohlenhydrate 47g Kohlenhydrate 32,90 g
davon Zucker 46 g davon Zucker 32,20g
Eiweil 758 Eiweil’ 525¢g
Salz 0,35g Salz 0,24g

Allergene
Milch Ja
Soja Ja
Schalenfriichte Ja

Zutaten: Rohrohrzucker®, MANDELN°(23%), Kakaobutter®, KARAMELLPULVER®(MAGERMILCH®, MOLKE?®, Zucker®, BUTTER®), KARAMELL
ERISRSHEY: Zucker?; Glukosesirup®; BUTTER®), VOLLMILCHPULVER®, Kakaomasse®, BUTTER?®, Vollrohrzucker®, Emulgator: SOJALECITHIN®,

SteivsalyNemitbeschotenpulver®, Zimt°, Rosenbliiten®, Zitronenpulver®(Zitronensaftkonzentrat®; Maisstarke®; Zucker®)
Finanzamt: Wangen im Allgéu

Nach Fairtrade-Standards gehandelt: Rohrohrzucker®, Kakaobutter°,SeI(ltaeI§aomasse°, Vollrohrzucker®. Gesamtanteil: 55%.


http://sandbox.fair-einkaufen.com/detail/018de68290257090a978613ef1a30aec

°aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft
Vollmilchpulver von den Tiroler Bio-Bergbauern "Bio vom Berg".
Kann Spuren von Erdniissen, Eiern, Sellerie und Sesam enthalten.

Inverkehrbringer: Zotter Schokoladen Manufaktur GmbH
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